
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTA/MG - Pregão Presencial nº
059/2018. Procedimento Licitatório nº 076/2018. Sessão O<cial dia

09/01/2019 às 08:00 horas. Aquisição de Combustíveis para Uso no
Abastecimento de Veículos, Motocicletas e Máquinas Constantes
da Frota Municipal de Pimenta/MG. O Edital poderá ser solicitado
pelo email: licitapta@gmail.com ou na sede da Prefeitura Municipal.
Fone: (37)3324-1057. Pimenta/MG, 19 de Dezembro de 2018. Rinaldo
Nicodemos Teixeira - Pregoeiro.

JARDIM CASA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/A
CNPJ/MF n° 15.752.825/0001-30 - NIRE n° 31300123171 -

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
Às 08:30 horas do dia 11 de Dezembro de 2018, na sede social localizada na Rua Turim, n.99,
sala15, Santa Lúcia, na Cidade de Belo Horizonte, MG, CEP 30360-552, reuniram-se em
primeira convocação os acionistas da JARDIM CASA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS S/A , detentores de 100% (cem por cento) do capital social, que
deliberaram e aprovaram as seguintes ordens do dia: 1) proposta relativa a redução do capital
social até o montante dos prejuízos acumulados, tendo sido aprovada a redução em R$
1.335.326,00 ( Um milhão, trezentos e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e seis reais),
alterando o capital social de 18.076.216,00 (dezoito milhões, setenta e seis mil, duzentos e
dezesseis reais), para R$ 16.740.890,00 ( Dezesseis milhões, setecentos e quarenta mil,
oitocentos e noventa reais), dividido em 16.740.890 (Dezesseis milhões, setecentos e quarenta
mil, oitocentos e noventa) em ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. A redução de
capital será com a compensação de prejuízos acumulados no montante de R$ 1.335.326,00
(Um milhão, trezentos e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e seis reais) de acordo com a
participação societária de cada um acionista na sociedade. 2) A transformação da natureza
jurídica de Sociedade Anônima fechada em Sociedade Empresária LTDA. Ato contínuo em
razão da redução do capital social e da alteração da natureza jurídica acima aprovadas, os
acionistas, por unanimidade determinaram a diretoria da companhia tomasse as devidas
providencias necessárias para a publicação desta ata de Assembleia Geral Extraordinária, para
fins do cumprimento do disposto no Art. 174 da Lei 6.404/1976 e arquivamento da mesma na
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais, Nada mais havendo a tratar, a reunião foi
suspensa pelo tempo necessário à lavratura da presente ata em livro próprio, que depois de
lida e achada conforme, segue por todos os presentes EPO Engenharia Planejamento de Obras
Ltda – Gilmar Dias dos Santos, Equatorial Empreendimentos Imobiliários Ltda - Luiz Otávio
Possas Gonçalves, LS Participações Administração e Locações S.A - Leonardo Reis Salgado,
Bill Empreendimentos Imobiliários Ltda - Cira Lúcia de Aguiar Carvalho, KDX
Empreendimentos e Participações S/A – Karla Danielle Camilo Diniz, KNY
Empreendimentos e Participações S/A - Kênya Cristina Camilo Diniz, Martins e Cia
Empreendimentos Imobiliários Ltda - Darci Martins Fraga e Vânia Lúcia Portela Martins,
Monte Verde Participações e Empreendimentos S/A - César Augusto Brum e Eliane de
Lucena Ruas Brum, Mediugorie Empreendimentos e Participações Ltda - Zilda Maria
Gontijo, Lorena Gontijo ,Bernardes e Tatiana Gontijo Bernardes.

Belo Horizonte – MG, 11 de dezembro de 2018.
Presidente – Gilmar Dias dos Santos.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Tomada de Preços n. º 21/2018, CNPJ

nº. 16.726.028/0001-40, torna público através da Presid. da CPL, Edilson Antônio de Oliveira,

que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 118/2018, do tipo menor preço item,

objetivando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis. Devendo os Envelopes contendo

Documentação Habilitação (Envelope 01) e Proposta Comercial (Envelope 02) serem entregues

na Seção de Licitação, até às 09:00 horas do dia 09/01/2019, sendo que o Envelope 01 referente à

Habilitação será aberto às 09:30 horas do dia 09/01/2019, no mesmo local. Informações através

do telefone (37)33731244 ou www.capitolio.mg.gov.br. Presidente da CPL.

PREFEITURAMUNICIPALDE JOSÉ GONÇALVES DE MINAS/MG. Torna público a
reabertura e reti'caçãodoobjetodaLicitaçãonamodalidadeTOMADADEPREÇOSnº02/2018
- PAL 94/2018, nos termos da Lei 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa especializada na
pavimentação de 10.088,90 m² de bloquete 8 cm, execução de 4.148 metros de meio-'o, 4.148
metrosdesarjeta,69,30metrosdecordãodeconcretoemdiversasRuasdascomunidadesdeIjicatu,
Catutiba, Santa Rita, e sede do Município de José Gonçalves de Minas, através do Contrato de
Financiamento BDMG/BF Nº 240.917/17. Tipo: Preço Global. Abertura 04/01/2019 às 09:00h.
Editais pelo site: http://prefeiturajosegoncalvesdeminas.mg.gov.br. Tel: (38) 99991-3018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG.

Aviso de Pregão nº 54/2018. Através de sua Pregoeira O:cial, torna
pública a abertura do Processo Licitatório no 167/2018, na modalida-
de Pregão no 54/2018, na forma presencial, do tipo menor por Item,
regido pela Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002, Lei Federal nº 8.666
de 21/06/1993 e suas alterações, e demais condições :xadas no ins-
trumento convocatório. Objeto: Registro de Preços para futura aqui-
sição de combustível para a frota de veículos do Município de Santa
Cruz do Escalvado –MG. Credenciamento e abertura dos envelopes:
16/01/2019 até 09h00min. Local: Rua Capitão Luiz Sette, 130, Centro,
Santa Cruz do Escalvado-MG. Informações pelo telefone (31) 3883-
1152, das 13h00min às 16h00min. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima na sede. Pregoeira – Patrícia Travassos
Vieira.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE VARGINHA – FHOMUV

AVISO DE LICITAÇÃO – Fundação Hospitalar do Município de Varginha –
FHOMUV, torna público a abertura do procedimento: LICITAÇÃO Nº 188/2018
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 186/2018 – do tipo “MENOR PREÇO”, tendo por
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS E ONCOLÓGICOS,
mediante as condições estabelecidas em Edital. Data da sessão: dia 08/01/2019,
às 8h. Retirada do Edital: www.fhomuv.com.br. Informações: (035) 3690-
1008/1009/1010/1011 – edital@fhomuv.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – Fundação Hospitalar do Município de Varginha –
FHOMUV, torna público a abertura do procedimento: LICITAÇÃO Nº 190/2018 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 188/2018 – do tipo “MENOR PREÇO”, tendo por objeto
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E FILTROS PARA BEBEDOURO,
mediante as condições estabelecidas em Edital. Data da sessão: dia 09/01/2019,
às 8h. Retirada do Edital: www.fhomuv.com.br. Informações: (035) 3690-
1008/1009/1010/1011 – edital@fhomuv.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – Fundação Hospitalar do Município de Varginha –
FHOMUV, torna público a abertura do procedimento: LICITAÇÃO Nº 191/2018 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 189/2018 – do tipo “MENOR PREÇO”, tendo por objeto
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA E ECODOPPLER (DUPLEX SCAN) PARA
CLIENTES INTERNADOS EONCOLÓGICOS DAFHOMUV,mediante as condições
estabelecidas em Edital. Data da sessão: dia 09/01/2019, às 14h. Retirada do
Edital: www.fhomuv.com.br. Informações: (035) 3690-1008/1009/1010/1011 –
edital@fhomuv.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – Fundação Hospitalar do Município de Varginha –
FHOMUV, torna público a abertura do procedimento: LICITAÇÃO Nº 192/2018
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 190/2018 – do tipo “MENOR PREÇO”, tendo por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO, mediante as condições estabelecidas em Edital. Data da sessão:
dia 10/01/2019, às 8h. Retirada do Edital: www.fhomuv.com.br. Informações:
(035) 3690-1008/1009/1010/1011 – edital@fhomuv.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO – Fundação Hospitalar do Município de Varginha –
FHOMUV, torna público a abertura do procedimento: LICITAÇÃO Nº 193/2018
– PREGÃO PRESENCIAL Nº 191/2018 – do tipo “MENOR PREÇO”, tendo por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO, mediante as condições estabelecidas em Edital. Data da sessão:
dia 11/01/2019, às 8h. Retirada do Edital: www.fhomuv.com.br. Informações:
(035) 3690-1008/1009/1010/1011 – edital@fhomuv.com.br.

GLFIMÓVEIS E PARTICIPAÇÕES S/A- “EMLIQUIDAÇÃO”
CNPJ n° 70.945.746/0001-53 - NIRE n° 31300010520

PARECER DO CONSELHO FISCAL - Os membros do Conselho Fiscal da GLF Imóveis e
Participações S/A - Em Liquidação, abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais (Art. 163 da
Lei nº 6.404/76) e estatutárias, após o exame do Balanço Patrimonial, da Demonstração do Resultado,
da Demonstração dos Fluxos de Caixa e Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido,
relativos ao período de 01.01.2018 a 30.06.2018, baseados nas normas pertinentes, concluíram, por
maioria, pela aprovação das contas da Companhia. Belo Horizonte - MG, 07 de dezembro de 2018.
Paula Vaz Perez - Conselheira Fiscal Efetiva. Geraldo Lemos Neto - Conselheiro Fiscal Efetivo.
Mauro Peres Macedo - Conselheiro Fiscal Efetivo. GLF IMOVEIS E PARTICIPAÇÕES S/A -
Em Liquidação, CNPJ nº 70.945.746/0001-53, NIRE nº 31300010520, com sede na Rua Felipe
dos Santos, 901 sala 302 Santo Agostinho em Belo Horizonte/MG. Junta Comercial do Estado de
Minas Gerais. Certi+co registro sob o nº 7098721 em 14/12/2018 da Empresa GLF IMÓVEIS E
PARTICIPAÇÕES S/A - EM LIQUIDAÇÃO, Nire 31300010520 e protocolo 186174276 -
12/12/2018 - Autenticação: C6E1873793F38E67919455528D99D3DBBC724F6. Marinely de
Paula Bom+m - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br
e informe n° do protocolo 18/617.427-6 e o código de segurança IOwO. Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 14/12/2018 por Marinely de Paula Bom+m - Secretária-Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG. Aviso

de Pregão nº 55/2018. Através de sua Pregoeira O9cial, torna pública a abertu-
ra do Processo Licitatório no 168/2018, na modalidade Pregão no 55/2018, na
forma presencial, do tipo menor por Item, regido pela Lei Federal n.º 10.520,
de 17/07/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações, e demais
condições 9xadas no instrumento convocatório. Objeto: Aquisição de equipa-
mentos agrícolas para o fomento da agricultura no Município de Santa Cruz do
Escalvado-MG, com predominância de cultivos de subsistência , constituídos
em 01 (uma) carreta de Madeira Basculante Hidráulica, 01 (uma ) Grade Ara-
dora com controle remoto e 01 ( um) trator 4x4 Agrícola , conforme Termo de
Convênio de Saída nº 1633\2017-SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICUL-
TURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO –SEAPA. Credenciamento e abertura
dos envelopes: 16/01/2019 até 14h00min. Local: Rua Capitão Luiz Sette, 130,
Centro, Santa Cruz do Escalvado-MG. Informações pelo telefone (31) 3883-
1152, das 13h00min às 16h00min. O edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no endereço acima na sede. Pregoeira – Patrícia Travassos Vieira.

27ª. Vara Cível da Comarca de Belo Horizonte-MG. Edital de Citação prazo de 20 dias. O Dr. Cássio
Azevedo Fontenelle, MM. Juiz deDireito da 27ª. VaraCível desta Comarca, na forma da lei, etc., faz saber
a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que perante este Juízo e
respectiva Secretaria, tramitam os autos da ação Ordinária nº.024.14.313.761-0, requeridos pelo Autor:
BANCOBRADESCOS.A. CNPJ 60.746.948/0001-12 contra FCSERVICOSADMINISTRATIVOSLTDA
- MECNPJ 15.368.440/0001-73. Em síntese, a autora e a ré pactuaram diversos descontos de borderôs,
descritos nos autos, mas a ré tornou-se inadimplente em relação às obrigações pactuadas. Pretende o
autor, com esta ação, dentre outros pedidos, que seja a ré condenada a pagar o valor que atualizado até
04/07/2014 perfazia a quantia de R$ 37.523,93 acrescidos de juros e correção monetária, bem como ao
pagamento das custas e honorários advocatícios. Assim, tem o presente edital a finalidade de citar a ré,
FCSERVICOSADMINISTRATIVOSLTDA-ME15.368.440/0001-73, através de seu representante legal,
que encontra-se em local incerto e não sabido, para todos os termos e atos da presente ação e, querendo,
apresentar sua contestação no prazo de 15 (quinze) dias.Adverte-se outrossim que, caso não seja a ação
contestada no prazo legal, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros, todos os fatos articulados pelo
Autor em sua petição inicial.Advirta-se de que será nomeado curador especial em caso de revelia. E, para
constar, expediu-se o presente edital que deverá ser publicado por 3 (três) vezes no espaço de 15
(quinze) dias as três publicações, uma vezDiário Judiciário Eletrônico e pelomenos duas vezes em jornal
de circulação local, e, que será afixado no local de costume neste foro. BeloHorizonte, aos 21 de fevereiro
de 2018.ODr. CássioAzevedoFontenelle. LucianoFábioMarques deBrito, Escrivão Judicial

�� �����	 
�
�������
������� ��������������������

���
��������������
���  � �
��	
�� �
��	 
!���"� ��#���
�
�	��� � 
� ��  
  
�
���"  
 ����

����� ����� 	 
������ ��� �� �� �������� �� ����� �� �� ������  � ���� �� 
! "���#$ 	 ��%#� &'�' ()���*� �#�)+� $�,�$#����  � �#���� �� "�$� 
��#�� -�� 	�-��� �� .# �� /���#��  � �0�
1��0 �2� ��$� ��� �	1 ��'���3�4�'
1�	&	56�� �,#� #�-�� ��*���� -� �� � -�-�$#���� �� ,�*#-�$ ��,#�$ �� ���*� �#�� ,� 7���� ,� �-�  � �#8�� �� 1���� 9� �� �,#� #�-��'
��5:���6;�� �#�*� ���� � *0�$#,�9<� �� ��#-�$ �� ,� 8�,�9<� � 7����$#����� �� ,� 8�,�9<� ,�� 70 ���� -�  � ��-#%� ��4� *��=%��7� 4>� �� ��#  '> ?'4�4� �� �2 �� �������� �� �@�?� ,� 7����
�$-����� ()��# ��� &�,#������ *�� �9A��)+'
��.1�&6;� �� .	&�� �$� �� �$8��� %� .� ���� B 1���#�� -�
CD$#� ��0�� 9� :�$������ /� -#E� &#�A�� B &�,��-=�#�
���	. �� ��� �*��,#�� � ��$#����� ����� � (#+ �0-��%� �� 7#� 9� ,��*���-#8�� *�$� ���*� �#��  � F��#-� �� �G (*�#��#��+ ��#��<� �� ���H -0��� �#�*$���  <� ,� 8���I8�#� �� �9A���
�� �J�#� D #,�� �� ��*J,#� ,�� %��� -#� ���$� ,�� %��� -#� 7#��E0��K�#� ��#,#� �$� � ��� ���$#���� *�$� 	 ��%J-#,� &<� 1�-�I,#� &'�' ()���H -0���)� )	�#��<�) � )	�#�����)� ���*�,-#8��� -�+� ��
7�8�� ��� -#-0$���� ��� ���H -0��� ()���� -0�#�-��)+� � ��� 7����$#���� *�� ��#� �� L �-�0�� -� 1��-#,0$�� �� 	�,�#-0�� �� �G (*�#��#��+ 	�#��<� �� ���H -0��� &#�*$���  <� �� 8���I8�#� ��
�9A��� �� 	�*J,#� ,�� /��� -#� ���$� ,�� /��� -#� M#��E0��K�#� ��#,#� �$� �� &J�#� N #,�� *��� �#�-�#�0#9<� 1D�$#,� ,�� 	�7��9�� ���-�#-��� �� 	 ��%J-#,� &<� 1�-�I,#� &'�') ()	�,�#-0�� ��
	�#��<�)+O (##+ ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 	�#����� (,� 7���� ��7# #�� ���#P�+ � �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� ��� �� -��$���� �� 
! "���#$ (,� 7���� ��7# #�� ���#P�+�
*�$� ���*� �#�� �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��O (###+ ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 
! "���#$ (,� 7���� ��7# #�� ���#P�+� *�� �0�� �,#� #�-�� .�0= 1��-#,#*�9A�� 	�-�0-0����� &'�' �
�C/ 1��-#,#*�9A�� &'�' (�� ,� E0 -�� )�,#� #�-�� �� ���*� �#�)+� �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��O (#8+ ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� ��� �� -��$���� �� 	�#����� (,� 7���� ��7# #��
���#P�+ �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� ��%�� /�� �� � �� �#�,�� 1��-� (,� 7���� ��7# #�� ���#P�+� *�$� 	�#������ �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��OO (8+ ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� ��
Q0�-�� �� 
" 	�,� (,� 7���� ��7# #�� ���#P�+� *�$� 	�#������ �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��O � (8#+ �0-��#��� �� �#��-���� �� ���*� �#� � -���� -���� �� *��8#�H ,#�� � ,�$����� -���� ��
��,0�� -��  �,���=�#�� � ���$#��9<� �� 	�#��<� � � ,� �-#-0#9<� ��� /��� -#�� (,� 7���� ��7# #�� ���#P�+'
�	�"	��6;�� �*K� �P��� � �#�,0��<� ��� ��-J�#�� ,� �-� -�� �� ����� �� �#�� �� �,#� #�-�� ��,#�#���� *�� 0 � #�#���� �� 8�-�� � ��� R0�#�R0�� ���-�#9A��� �*��8���
$�% � �0-��%� �� 7#� 9� ,��*���-#8� *�$� ���*� �#�  � F��#-� �� 	�#��<�� �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��� ��*���� -���� *�$� �%� -� 7#�0,#=�#��  � 8�$�� -�-�$ �� �-J �S ���'���'������ (,�� �#$�A��
�� ���#�+� �,���,#�� �� E0��� ���0 ���-K�#�� � �8� -0�#� � ,��%�� ����-K�#�� �*$#,=8�#�� � ,�� *���� �� 8� ,#�� -� �� �-J 2 (,# ,�+ � �� � ,� -�� �� ��-� �� ��#��<� ��� ���H -0���� ,� 7����
��7# #��  � 	�,�#-0�� �� 	�#��<�� *�$� R0�$ � ���*� �#� �� ���#%��=� �� ,��=-�� #���8�%=8�$ � #���-��-=8�$� ,��� ��8����� ��$#�=�#� � *�# ,#*�$ *�%����� *�$� 7#�$� *� -0�$ � # -�%��$ ,0�*�#�� -� ��
-���� �� ���#%�9A�� ��,���� -�� ��� ���H -0����  �� -����� � ����� *��8#�-��  � 	�,�#-0�� �� 	�#��<�� �� 0 ,#� �� �P*������� -� ��� �� �7I,#�� ��� ��-#%�� �??� ���� ���� ��4� ��2� ��� � ���
�� ��#  T ��'4�?� �� �� �� E� �#�� �� ����� ,� 7���� �$-������ � ��� ��-#%�� ��� � �@4 �� ��#  > ��'��2� �� �? �� ���9� �� ���2� ,� 7���� �$-����� ()M#� 9�)+O
$��% � ,� �-#-0#9<�� *�$� ���*� �#�� �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��� ��*���� -���� *�$� �%� -� 7#�0,#=�#�� �� %��� -#� ��� ���#%�9A�� *�,0 #=�#�� ��,���� -�� ��� ���H -0���� �� �$#� �9<� 7#�0,#=�#�
�� -�-�$#���� ��� �9A��� �-0�#� � 70-0���� �� �0� -#-0$��#���� � �� ��#��<� �� 	�#������ �� .��#� �� MJ 	 ��%#� &'�' ().��#� �� MJ)+ � �� ���<� ()���<�) �� �� ,� E0 -� ,�� .��#� �� MJ� ��
)�� -��$���� �� 
! "���#$)+� ��� ,��� R0�#�R0�� �0-��� -I-0$�� � 8�$���� ���#$#=�#�� ��*���� -�-#8�� �� ,�*#-�$ ��,#�$ �� 	�#����� � ��� �� -��$���� �� 
! "���#$ R0� 8� ��� � ��� �0��,�#-���
# -�%��$#������ ��,��#���� ,� 7��#���� ,��*����� �0 �� �0-�� 7���� ��R0#�#��� *�$� ���*� �#�� � �# �� -���� �� �#��#-�� �,���K�#�� ��$�,#� ���� ��� �� � �� ,#� ���� � -��#���� -�� # ,$0# ��
7�0-��� �� �#�� -��� ���0 ���9<�� �� #7#,�9<� �0 ������$�� �� ,�*#-�$� �� -#-0$��#���� �� ���*� �#� ()�$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 	�#�����) � )�$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� ���
�� -��$���� �� 
! "���#$)� ���*�,-#8��� -�+�  �� -����� �� 	�,�#-0�� �� 	�#��<� � �� ���*�,-#8� # �-�0�� -� �� ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� 7#�0,#=�#� �� %��� -#� � ��� ,�$������ � -�� �
���*� �#�� � 	�#������ �� �� -��$���� �� 
! "���#$ � � �%� -� 7#�0,#=�#� ()�� -��-� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 	�#����� � ��� �� -��$���� �� 
! "���#$)+O
$���% � ,� �-#-0#9<�� *�$�� �,#� #�-�� �� ���*� �#�� �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��� ��*���� -���� *�$� �%� -� 7#�0,#=�#�� �� %��� -#� ��� ���#%�9A�� *�,0 #=�#�� ��,���� -�� ��� ���H -0���� ��
�$#� �9<� 7#�0,#=�#� �� -�-�$#���� ��� �9A��� �-0�#� � 70-0���� �� �0� -#-0$��#���� � �� ��#��<� �� ���*� �#�� ��� ,��� R0�#�R0�� �0-��� -I-0$�� � 8�$���� ���#$#=�#�� ��*���� -�-#8�� �� ,�*#-�$
��,#�$ �� ���*� �#� R0� 8� ��� � ��� �0��,�#-��� # -�%��$#������ ��,��#���� ,� 7��#���� ,��*����� �0 �� �0-�� 7���� ��R0#�#��� *�$�� �,#� #�-� �� ���*� �#�� � �# �� -���� �� �#��#-��
�,���K�#�� ��$�,#� ���� ��� �� � �� ,#� ���� � -��#���� -�� # ,$0# �� 7�0-��� �� �#�� -��� ���0 ���9<�� �� #7#,�9<� �0 ������$�� �� ,�*#-�$� �� -#-0$��#���� ��� �,#� #�-�� �� ���*� �#�
()�$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 
! "���#$)+�  �� -����� �� 	�,�#-0�� �� 	�#��<� � �� ���*�,-#8� # �-�0�� -� �� ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� 7#�0,#=�#� �� %��� -#� � ��� ,�$������ � -�� ��
�,#� #�-�� �� ���*� �#�� � ���*� �#�� � 	�#����� � � �%� -� 7#�0,#=�#� ()�� -��-� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 
! "���#$)+O
$�&% � ,� �-#-0#9<�� *�$� 	�#������ �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��� ��*���� -���� *�$� �%� -� 7#�0,#=�#�� �� %��� -#� ��� ���#%�9A�� *�,0 #=�#�� ��,���� -�� ��� ���H -0���� �� �$#� �9<� 7#�0,#=�#��
�� -�-�$#���� ��� �9A��  ��# �-#8�� � ��� 8�$��  ��# �$ �� ��#��<�� (�+ �� �$-� "��E�D�� 	 ��%#� &'�'� � -U #� �#�� 	 ��%#� &'�'� "��E�D�� 	 ��%#� &'�'� ��,���#�# �� 	 ��%#� &'�'� �/
	 ��%#� &'�'� 	�*��#��� 	 ��%#� &'�'� M��#�� 	 ��%#� &'�'� �#���#�� 	 ��%#� &'�'� 1�$��#��� 	 ��%#� &'�'� 1#-� %�� 	 ��%#� &'�'� 1���� 	 ��%#� &'�'� &<� ��#�-K8<� 	 ��%#� &'�'� &#�� J�#�
	 ��%#� &'�' � :����$�� :�$�� 	 ��%#� &'�' (�� ,� E0 -�� �� )�� -��$���� �� 	�#�����)+O (�+ �� ��%�� /�� �� 	 ��%J-#,� &'�' () ��%�� /�� ��)+O � (�+ �� �#�,�� 1��-� 	 ��%J-#,� &'�'� ()�#�,��
1��-�)+� R0� ��E�� �0 8� ��� � ���� � R0�$R0�� -I-0$�� �� -#-0$��#���� �� 	�#����� ()�9A�� ��� �� -��$���� �� 	�#�����) � )�9A�� �� ��%�� /�� �� � �� �#�,�� 1��-�)� ���*�,-#8��� -�+� ���
,��� R0�#�R0�� �0-��� -I-0$�� � 8�$���� ���#$#=�#�� ��*���� -�-#8�� �� ,�*#-�$ ��,#�$ ��� �� -��$���� �� 	�#������ �� ��%�� /�� �� � �� �#�,�� 1��-� R0� 8� ��� � ��� �0��,�#-��� # -�%��$#������
��,��#���� ,� 7��#���� ,��*����� �0 �� �0-�� 7���� ��R0#�#��� *�$� 	�#������ � �# �� -���� �� �#��#-�� �,���K�#�� ��$�,#� ���� ��� �� � �� ,#� ���� � -��#���� -�� # ,$0# �� 7�0-��� �� �#�� -���
���0 ���9<�� �� #7#,�9<� �0 ������$�� �� ,�*#-�$� �� -#-0$��#���� �� 	�#����� ()�$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� ��� �� -��$���� �� 	�#�����) � )�$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� ��%�� /�� �� �
�� �#�,�� 1��-�)� ���*�,-#8��� -�+�  �� -����� �� 	�,�#-0�� �� 	�#��<� � �� ���*�,-#8� # �-�0�� -� �� ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� 7#�0,#=�#� �� %��� -#� � ��� ,�$������ � -�� � 	�#������ ��
�� -��$���� �� 	�#������ � ��%�� /�� ��� � �#�,�� 1��-� � � �%� -� 7#�0,#=�#� ()�� -��-� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� ��� �� -��$���� �� 	�#������ ��%�� /�� �� � �#�,�� 1��-�) �� ��
,� E0 -� ,�� �� -��-� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 	�#����� � ��� �� -��$���� �� 
! "���#$ � �� -��-� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 
! "���#$� �� ) �� -��-�� �� �$#� �9<�
M#�0,#=�#� �� �9A��)+O
$&% � ,� �-#-0#9<�� *�$� 	�#������ �� 7�8�� ��� ���� -0�#�-��� ��*���� -���� *�$� �%� -� 7#�0,#=�#�� �� %��� -#� ��� ���#%�9A�� *�,0 #=�#�� ��,���� -�� ��� ���H -0���� �� �$#� �9<� 7#�0,#=�#� ��
-�-�$#���� ��� R0�-�� �� ��#��<� �� 
" 	�,� /��-<� �� 	 ��%#� �-��' ()
" 	�,�)+� R0� ��E�� �0 8� ��� � ���� � R0�$R0�� -I-0$�� �� -#-0$��#���� �� 	�#����� ()Q0�-�� �� 
" 	�,�)+� ��� ,���
R0�#�R0�� �0-��� -I-0$�� � 8�$���� ���#$#=�#�� ��*���� -�-#8�� �� ,�*#-�$ ��,#�$ �� 
" 	�,� R0� 8� ��� � ��� �0��,�#-��� # -�%��$#������ ��,��#���� ,� 7��#���� ,��*����� �0 �� �0-�� 7����
��R0#�#��� *�$� 	�#������ � �# �� -���� �� �#��#-�� �,���K�#�� ��$�,#� ���� ��� �� � �� ,#� ���� � -��#���� -�� # ,$0# �� 7�0-��� �� �#�� -��� ���0 ���9<�� �� #7#,�9<� �0 ������$�� �� ,�*#-�$�
�� -#-0$��#���� �� 	�#����� ()�$#� �9<� M#�0,#=�#� �� Q0�-�� �� 
" 	�,�) �� �� ,� E0 -� ,�� � �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 	�#������ � �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� ��� �� -��$���� �� 
!
"���#$� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� 
! "���#$� � �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� ��� �� -��$���� �� 	�#����� � � �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A�� �� ��%�� /�� �� � �� �#�,�� 1��-�� ��
)/��� -#��)+�  �� -����� �� 	�,�#-0�� �� 	�#��<� � �� ���*�,-#8� # �-�0�� -� �� ,� �-#-0#9<� �� �$#� �9<� 7#�0,#=�#� �� %��� -#� � ��� ,�$������ � -�� � 	�#������ � 
" 	�,� � � �%� -� 7#�0,#=�#�
()�� -��-� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� Q0�-�� �� 
" 	�,�) �� �� ,� E0 -� ,�� �� �� -��-�� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#� �� �9A��� )�� -��-�� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#�)+O �
$&�% �0-��#��� �� �#��-���� (�+ �� ���*� �#�� #��$����� -�� � (�+ �� 	�#������ ,� 7���� � ,���� � (�+ -���� -���� �� *��8#�H ,#��  �,���=�#�� � ,� �-#-0#9<� ��� /��� -#�� ��� ,��� � ��-#7#,�9<�
�� -���� � R0�#�R0�� �-�� *��-#,���� *�$�� �#��-���� � *��,0������� �� ���*� �#� � �� 	�#�����  ���� �� -#��O � (�+ ,�$����� R0�#�R0�� ,� -��-�� �V�0 # �-�0�� -�� � ��0� �8� -0�#� ��#-��� -���
 �,���=�#�� �0 ,� 8� #� -�� �� ��$#����9A�� �,#��� # ,$0# ��� ���  <� �� $#�#-� ��� � ���# �-0�� �� 	�,�#-0�� �� 	�#��<�� ��� �� -��-�� �� �$#� �9<� M#�0,#=�#�� �� ,� -��-� �� �#�-�#�0#9<�
*D�$#,� ��� ���H -0���� �� ��,$���9<� �� 8���,#���� � -���� � R0�#�R0�� # �-�0�� -��� ,� -��-�� � ��,0�� -�� � ��0� �8� -0�#� ��#-��� -��� � *��-#,�� -���� �� �-��  �,���=�#�� �0
,� 8� #� -�� *��� � 7����$#��9<� ��� ��$#����9A�� �,#��'
	5�	���.	5���  ��� ��#� ��8� �� � -��-��� $�8��03�� ��-� �-� �� $#8�� *�K*�#�� � R0�$ 7�# $#��� �*��8��� *�� 0 � #�#���� � ���# ��� *�� -���� �� �,#� #�-�� �� ���*� �#�� R0�#�
��E��� /���$�� .�%�$� �� &#$8�� .�0= 1��-#,#*�9A�� &'�' � �C/ 1��-#,#*�9A�� &'�'
���-#7#,���� R0� � *���� -� �-� J ,K*#� 7#�$ �� �-� ��#%# �$ $�8���� �� $#8�� *�K*�#�'

"�$� 
��#�� -��������������������'
�&&5��W��&� XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
.���� �$� �� �$8��� %� .� ���� CD$#� ��0�� 9� :�$������ /� -#E� &#�A��

1���#�� -� &�,��-=�#�

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
�,#� #�-��� /	����� .�/	�� �� &�:� .�W� 1����1�6Y	& &'�'

(�	1�	&	5���� 1�� ���5 �	 ��:��	5/� .	5	Z	& 	 /	�����

.�/	�� �� &�:�+

 �� ���������'(
 ���
$�)*+),)�-./. *0+  .�1)2. 	03+)�40 &.2./.+), �0�-150 ) �621. 	03+)�40

&.2./.+), �0�-150 178),%

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATIS/MG
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LIC. Nº 012/18 – Obj.:

Contratação da empresa “SANTIAGO BARBOSA DE JESUS FILHO” /

CNPJ: 04.781.545/0001-33 para show da Banda Kiaudácia na festa de virada

de ano na cidade de Patis-MG. Valor Global: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).

Valmir Morais de Sá - Prefeito Mun. / Patis-MG, 18/12/2018.

COMARCA DE ARAXÁ – EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 20 DIAS – O Dr. Rodrigo da Fonseca
Carissimo, MM. Juiz de Direito da 3ª Vara da Comarca de Araxá, Estado de Minas Gerais, na forma
da lei. FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que trami-
ta por este Juízo e Secretaria Judicial o processo nº 0040.11.012584-2 - Ação de Execução Título
Extrajudicial, requerida por Iresolve Companhia Securitizadora de Créditos Financeiros S/A em face
de Nilton Ribeiro da Silva, CNPJ 04.468.276/0001-21, inscrito no CPF 500.294.106-06, estando o
!"!#$%&'( !* +$,&- ./#!-%( ! /0( 1&2.'(3 4#& #.%&'( 5&-& 5&,&- ( '62.%( /( 7&+(- '! 89 :;<=>:?3<:
(cento e cinquenta e nove mil, setecentos e quatorze reais e noventa e um centavos), no prazo de
três dias, contados da publicação deste edital, ciente o executado do prazo de quinze dias para
apresentar embargos, querendo, bem assim que, em reconhecimento do débito e comprovando o
depósito de 30% do valor, inclusive custas e honorários, poderá requerer o parcelamento do restante
em até seis parcelas mensais, acrescidas de correção monetária e juros de 1% ao mês. Bem como
4#& ( @"!#$%&'( &#.*& ./%.*&'( &#!-#& '& 5!/A(-& -!&+.B&'& /(1 &$%(1 /( 7&+(- '! 89 C=CDE3F<
(dois mil, duzentos e três reais e oitenta e nove centavos), para apresentar impugnação no prazo
+!,&+= @ 5&-& G$! #A!,$! &( #(/A!#.*!/%( '! %('(13 !"5!'.$H1! !1%! !'.%&+ G$! 1!-I &4"&'( /( I%-.(
do Forum local e publicado na forma da lei. Dado e passado nesta cidade e comarca de Araxá, Esta-
do de Minas Gerais, aos 27 de setembro de 2017. Eu (Leonardo Augusto Silva - matrícula 09973-9),
escrivão judicial, o subscrevi. Dr. Rodrigo da Fonseca Carissimo - Juiz de Direito.

10 PRIMEIRO PLANO / 20 DEZ 2018
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

secre
Realce



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2018

PROCESSO: 04.001.238.18.60
OBJETO: Constitui objeto deste Pregão o Registro de Preços para
aquisição de INSULINA HUMANA ULTRA RÁPIDA, para atender
demanda do Município de Belo Horizonte, por um período de 12
(doze) meses, conforme especi/cações constantes no Anexo I do
Edital.
•Início da recepção de propostas dia 10/01/2019;
•Abertura das propostas dia 21/01/2019 às 13:00 horas;
•Abertura da sessão de lances dia 21/01/2019 a partir de 14:00
horas.

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública por meio
da INTERNET. Para participar da sessão de abertura do Pregão
Eletrônico, os interessados deverão cadastrar-se junto às agências
do BANCO DO BRASIL S/A, gratuitamente, para obtenção da
senha de acesso. Para obter informações sobre o sistema “Pregão
Eletrônico” poderá ser acessado o sítio: www.licitacoes-e.com.
br. Prazo para disputa será de 5 (cinco) minutos para cada lote,
acrescido de até 30 (trinta) minutos /xados aleatoriamente pelo
sistema. O sistema emitirá, durante a disputa, aviso alertando para
o encerramento iminente do Pregão. Para obter informações sobre
o cadastro no SUCAF (SistemaÚnico de Cadastro de Fornecedores
- Belo Horizonte/MG) poderá acessar o sítio: www.pbh.gov.br/sucaf
ou ligar no telefone (31) 3277-4677. O Edital está disponível no sítio
www.pbh.gov.br, caminho Acesso rápido → Licitações e Editais ou
diretamente: https://prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes/saude. Qualquer
informação ou orientação adicional poderá ser obtida naGerência de
Compras, à Avenida Afonso Pena, 2.336, 6º andar, Bairro Savassi,
Belo Horizonte/MG ou pelo telefone (31) 3277-7735.

Raquel Russo Mota
Gerência de Compras

Jackson Machado Pinto
Secretário Municipal de Saúde

MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS S.A
CNPJ/MF nº 33.224.254/0001-42, NIRE 31.5.0021752.7. COMPANHIA
FECHADA. ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.
REALIZADANODIA17DEAGOSTODE 2017. 1. DATA, HORAELOCAL:
No dia 17 (Dezessete) de agosto de 2017, às 14h30min (quatorze horas e
trinta minutos), na sede da MGS - Minas Gerais Administração e Serviços
S.A. (“Companhia”), localizada na Avenida Álvares Cabral nº 200, 16º andar,
Centro, na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais. 2. PRESENÇA
E “QUORUM”: Presente o Acionista detentor da totalidade do capital social
com direito a voto da Companhia, conforme registro no Livro de Presença de
Acionistas, constatando-se, dessa forma, a existência de quorum para a instalação
da Assembleia Geral Extraordinária (“Assembleia”) e para as deliberações
constantes da Ordem do Dia, a saber: ESTADODEMINASGERAIS, com sede
naRodovia Papa João Paulo II, 3.777, CidadeAdministrativa PresidenteTancredo
Neves, Palácio Tiradentes, 7º andar, Serra Verde, na cidade de Belo Horizonte,
MG, CEP: 31630-903, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.715.615/0001-60,
neste ato representado pela Procuradora do Estado, Dra. Ana Paula Muggler
Rodarte, brasileira, casada, advogada, inscrita na OAB/MG sob o nº 68.212
e no CPF/MF sob o nº 896.161.708-72, mediante delegação de poderes do
Advogado-Geral do Estado, nos termos doArtigo 128 da Constituição Estadual
de 1989 e alterações, do Artigo 4º, Inciso XII da Lei Complementar nº 81/2004
e dos Artigos 2º e 6º, Incisos XVI e XVII do Decreto Estadual nº 45.771/2011.
Presentes também o Presidente do Conselho de Administração da Companhia,
MarcoAntônio de Rezende Teixeira; o Diretor-Presidente da Companhia, Carlos
Vanderley Soares; e a Chefe de Gabinete da Companhia, Perla Ferreira Salles
Breña. 3. MESA: A Assembleia foi instalada pelo Presidente do Conselho de
Administração da Companhia, Dr. Marco Antônio de Rezende Teixeira, que na
qualidade de Presidente da Mesa e daAssembleia convidou a Sra. Perla Ferreira
Salles Breña para atuar como Secretária. 4. CONVOCAÇÃO:AAssembleia foi
convocada através de e-mail encaminhado aoAcionista em 04/08/2017. Em razão
da presença do Acionista da Companhia 0cam dispensadas as formalidades de
convocação, nos termos do parágrafo 4º doArtigo 124 da Lei Federal nº 6.404/76,
sendo, portanto, a Assembleia considerada regular. 5. ORDEM DO DIA: A
matéria constante da Ordem do Dia é: 5.1. Eleição de membro do Conselho de
Administração da Companhia. 6. DELIBERAÇÕES: Após a análise da matéria
constante da Ordem do Dia, o Acionista deliberou, sem quaisquer restrições e/
ou reservas, aprovar: 6.1. a lavratura da presente Ata em forma de sumário, nos
termos do § 1º do Artigo 130 da Lei nº 6.404/76; 6.2. a efetivação da renúncia
apresentada pelo Senhor JOSÉAFONSO BICALHO BELTRÃO DASILVA ao
cargo de membro efetivo do Conselho deAdministração da Companhia a contar
da presente data, conforme carta de renúncia subscrita pelo Conselheiro. Na
sequência, oAcionista registrou os agradecimentos ao Sr. JoséAfonso Beltrão da
Silva pelos serviços prestados àCompanhia, durante o período em que exerceu o
seu mandato; e 6.3. a eleição, haja vista a vaga existente decorrente da renúncia
mencionada no Item 6.2 acima, da Senhora SUZANA CAMPOS DE ABREU,
brasileira, casada, economista, portadora da carteira de identidade nº MG-
384.133, expedida pela SSP/MG, e inscrita no CPF/MF sob o nº 201.294.166-49,
residente e domiciliada na Av. Afonso XIII, nº 600, apartamento 404, Bairro
Gutierrez, na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP: 30.441-
061, como membro efetivo do Conselho de Administração da Companhia, para
um mandato com início na presente data e término em 19 de Março de 2020,
complementar ao já em curso. A Conselheira de Administração efetiva, ora
eleita, declarou estar totalmente desimpedida, nos termos do Artigo 147 da Lei
nº 6.404/76, para o exercício de suas funções. A posse da Conselheira ora eleita
se dará com a assinatura dela na presenteAta. 7. ENCERRAMENTO:Nadamais
havendo a tratar, foi encerrada a Assembleia e lavrada esta Ata que, após lida e
aprovada por todos, foi assinada pelo Presidente, Secretária eAcionista presente,
bem como pelo membro do Conselho de Administração ora eleito. Mesa: (a)
Perla Ferreira Salles Breña, Secretária. (a) MarcoAntônio de Rezende Teixeira,
Presidente da Mesa e da Assembleia. Acionista: (a) Estado de Minas Gerais,
Ana Paula Muggler Rodarte, Procuradora do Estado. Membro do Conselho de
Administração eleito: (a) Suzana Campos deAbreu Conselheira Efetiva. EstaAta
é cópia 0el da lavrada no livro próprio. Perla Ferreira Salles Breña, Secretária da
Reunião. Junta Comercial de Minas Gerais. Certi0co registro sob o nº 6448825
em 16/01/2018 da Empresa MGS MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO E
SERVICOS S/A, Nire 31500217527 e Protocolo 175795215 - 22/12/2017.
Autenticação: 1440A455B6725452B04F154F7EDC37DC810A471. Para validar
este documento, informe o nº de protocolo C181001003489 e código de segurança
dm0i. 19/06/2018. Marinely de Paula Bom0m - Secretária-Geral.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, através da DIRETORIA DE
COMPRAS - Realizará licitação supramencionada - Objeto: Prestação de serviço
de agenciamento de viagens (emissão, reserva, marcação, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais. A sessão
pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00
horas do dia 10/01/2019, no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Uberlândia, 18 de dezembro de 2018. MARLY VIEIRA DA SILVA MELAZO -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISODE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICOPARA
REGISTRODE PREÇOS Nº. 605/2018

CRITÉRIO DE JULGAMENTO "MAIOR DESCONTO"

AVISO DE NOVADATAPARAABERTURAPREGÃO ELETRÔNICONº. 0524/2018
CRITÉRIODE JULGAMENTO“MENOR PREÇO POR ITEM”

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
médicos (filmes, curativos, fraldas descartáveis e outros). O Secretário
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, torna público e para
conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa, que devido à
alteração do edital, e que a mesma influencia na elaboração da proposta.
sessão pública na Internet para recebimento das Propostas estará aberta até
às 09:00 horas do dia 14/01/2019, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br.. Informa ainda, que o detalhamento
das alterações encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de Uberlândia no
link Licitações e no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, que será
republicado com as devidas alterações, nos termos do §4º do art. 21 da Lei
Federal nº 8.666/1993. Uberlândia, 19 de dezembro de 2018. GLADSTONE
RODRIGUES DA CUNHA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

��� ����	
	���������

������ ���������������������

�	���������������
��� �� ���� !	� ���! "���#��	�$�	�
��!	%��� � �� � �%� �# � ����

����& !#
�!  '#�$�	#( �)* �� +, +,-,./0) +, ����& 1* �2 3)04*& �4 *,+, +4 ��� �405676849:,* ���� ;<
).84�364<=& >)74>6-4+4 �4

6+4+, +,  ,>) ')06-)�5,& *54+) +, �6�4* �,046*& �4 �?,�6+4 �4@4 �4/4A>64 ���& *4>4 ���& 
� �����������
������( 476)�6*54* 0,80,*,�54�+) 4 5)54>6+4+, +) 748654> *)764> +4 
).84�364& 7)�B)0., 7)�*54 �) !6?0) +, �0,*,�94 +, �76)�6*54*�

#�C#
��D#( +6*8,�*4+4 4 8E/>6749F) +, ,+654> +, 7)�?)749F) , B)0.4>6+4+,* +, 7)�?)749F) 7). BE�+4.,�5) �) 4056A) ���& 840GA04B) ��&
+4 !,6 ��� �����& +, �� +, +,-,./0) +, ��2�& 7)�B)0., 4>5,04+4 ;<!,6 +4* �)76,+4+,* 8)0 �9:,*<=�

#��#�	�D# �� ���( �4�6,>4 !)E0,�9) C4>4+40,* �)�56@) H �0,*6+,�5,
�I>64 !)E0,�9) C4>4+40,* �)�56@) �6.:,* H �,70,5G064
#��� �# �	�( �80,7640 , +,>6/,040 *)/0, 4 ;6= )E5)0A4 +, B64�94 7)08)0456?4& 8,>4 
).84�364& �) J./65) +4 �K ;806.,604= ,.6**F) +,
+,/L�5E0,* *6.8>,*& �F) 7)�?,0*M?,6* ,. 49:,*& ,. *N06, I�674& +4 ,*8N76, 7). A404�564 0,4>& 7). A404�564 B6+,@E**O064 4+676)�4>& 4 *,0
0,4>6-4+4 8,>4 �,0AN5674 �F) �450M76) ���� ;<�,/L�5E0,*<& <.6**F)< , <.6**)04<& 0,*8,756?4.,�5,=& ,. B4?)0 +)* 565E>40,* +4*
�,/L�5E0,* ;<�,/,�5E06*54*<=& 4 *,0 B)0.4>6-4+4 8)0 .,6) +) <	�*50E.,�5) �40567E>40 +, *7065E04 +4 �K ;806.,604= .6**F) +, �,/L�5E0,*
�6.8>,*& �F) 
)�?,0*M?,6* ,. �9:,*& +4 *8N76, 7). �404�564 �,4>& 7). �404�564 �6+,@E**O064 �+676)�4>& . �N06, P�674& 8404
�6*506/E69F) �I/>674 7). *B)09)* �,*5065)*& +4 �,0AN5674 �F) �450M76) ����< ;<*7065E04 +, .6**F)<=Q ;66= 7)�*565E69F) +4 �>6,�49F)
�6+E76G064 ;7)�B)0., +,B6�6+) 4/46R)= ,. B4?)0 +)* �,/,�5E06*54*Q , ;666= 4E5)06-40 )* +60,5)0,* +4 
).84�364 4 5).40 5)+4* 4* 80)?6+L�764*
, 7,>,/049F) +, 5)+)* )* +)7E.,�5)* �,7,**G06)* 1 0,4>6-49F) +4 .6**F) , 1 7)�*565E69F) +4 �>6,�49F) �6+E76G064�
�!	 ���D#( 48O* ,R4., , +6*7E**F) +4* .45N064* 7)�*54�5,* +4 )0+,. +) +64& )* 476)�6*54* +,76+604.& 8)0 E�4�6.6+4+, +, ?)5)* , *,.
SE46*SE,0 0,*5069:,*& 480)?40(
;	= 4 )E5)0A4 +, B64�94 7)08)0456?4 8,>4 
).84�364 �) J./65) +4 .6**F)& ,. B4?)0 +)* �,/,�5E06*54*& 0,80,*,�54+)* 8,>) 4A,�5,
B6+E76G06)& �) ?4>)0 5)54> +, 45N �T �����������&�� ;7,. .6>3:,* +, 0,46*=& 470,*76+) +, @E0)* 0,.E�,045O06)* , ,?,�5E46* ,�740A)*
.)045O06)* 48>67G?,6*& , 7). 804-) +, ?,�76.,�5) +, 45N � ;76�7)= 4�)* 4 7)�540 +4 +454 +, ,.6**F) +4* �,/L�5E0,*& 7)�B)0., +,B6�6+) �4
*7065E04 +, .6**F)& 8,>4 SE4> 4 
).84�364 *, )/06A40G& ,. 740G5,0 600,?)AG?,> , 600,5045G?,>& 7).) +,?,+)04 *)>6+G064 , 806�7684>
84A4+)04 8,>) B6,>& 8)�5E4> , 6�5,A04> 7E.806.,�5) +, 5)+4* 4* )/06A49:,* +,7)00,�5,* +4* �,/L�5E0,*& �)* 5,0.)* 4 *,0,. 80,?6*5)* �4
*7065E04 +, .6**F)& 0,�E�764�+) ,R80,**4.,�5, 4)* /,�,BM76)* +)* 4056A)* ���& ���& ��2& ���& ���& ��2 , ��� +4 !,6 �U ������& +, �� +,
@4�,60) +, ����& 7)�B)0., 4>5,04+4& , +)* 4056A)* ��� , 2�� +4 !,6 �� ������& +, �� +, .409) +, ����& 7)�B)0., 4>5,04+4 ;<�64�94<=Q
���� 4 7)�*565E69F)& 8,>4 
).84�364& ,. B4?)0 +)* �,/,�5E06*54*& 0,80,*,�54+)* 8,>) 4A,�5, B6+E76G06)& ,. A404�564 +4* )/06A49:,*
8,7E�6G064* +,7)00,�5,* +4* �,/L�5E0,*& +, 4>6,�49F) B6+E76G064 +4 5)54>6+4+, +4* 49:,*& 45E46* , BE5E04*& +, *E4 565E>406+4+, , +, ,.6**F)
+4 'V  04-6> �,0A64 ���� ;<'V  04-6><=& /,. 7).) SE46*SE,0 )E50)* 5M5E>)* , ?4>)0,* .)/6>6G06)* 0,80,*,�5456?)* +) 748654> *)764> +4 'V
 04-6> SE, ?,�34. 4 *,0 *E/*7065)*& 6�5,A04>6-4+)*& 0,7,/6+)*& 7)�B,06+)*& 7).804+)* )E +, )E504 B)0.4 4+SE606+)* 8,>4 
).84�364& ,
46�+4 5)+)* )* +60,65)* 47,**O06)* 0,>476)�4+)* 4)* /,�* .,�76)�4+)* 4�5,06)0.,�5,& 6�7>E6�+) B0E5)*& 0,�+6.,�5)*& 0,.E�,049F)&
/)�6B6749F) )E 0,,./)>*) +, 748654>& +, 565E>406+4+, +4 
).84�364& �)* 5,0.)* +4 *7065E04 +, .6**F) , +) 0,*8,756?) 6�*50E.,�5) +,
7)�*565E69F) +, 4>6,�49F) B6+E76G064 ,. A404�564 4 *,0 7,>,/04+) ,�50, 4 
).84�364& 4 �4EG �405676849:,* ����& 4 'V  04*6>& 4 .6**)04 , )
4A,�5, B6+E76G06) ;<�>6,�49F) �6+E76G064< , <
)�5045) +, �>6,�49F) �6+E76G064<& 0,*8,756?4.,�5,=Q ,
����� 4E5)06-40 )* +60,5)0,* +4 
).84�364 4& 6*)>4+4.,�5,& ;4= 5).40 5)+4* 4* 80)?6+L�764* �,7,**G064* 1 )E5)0A4 +4 �64�94 , 1 7)�*565E69F)
+4 �>6,�49F) �6+E76G064& /,. 7).) 4 0456B6749F) +, 5)+)* , SE46*SE,0 45)* 8045674+)* 8,>)* +60,5)0,* , 80)7E04+)0,* +4 
).84�364 �,**,
*,�56+)Q , ;/= 7,>,/040 SE46*SE,0 7)�5045)* ,�)E 6�*50E.,�5)* , *,E* ,?,�5E46* 4+654.,�5)*& �,7,**G06)* )E 7)�?,�6,�5,* 1* +,>6/,049:,*
476.4& 6�7>E6�+)& .4* �F) *, >6.654�+)& 1 4**6�45E04 +4 *7065E04 +, .6**F)& +) 
)�5045) +, �>6,�49F) �6+E76G064& +) 7)�5045) +,
+6*506/E69F) 8I/>674 +4* �,/L�5E0,*& +4 +,7>4049F) +, ?,0476+4+, , 5)+)* , SE46*SE,0 6�*50E.,�5)*& 7)�5045)* , +)7E.,�5)* , *,E*
,?,�5E46* 4+654.,�5)*& , 80456740 5)+)* )* 45)* �,7,**G06)* )E 7)�?,�6,�5,* 8404 4 B)0.4>6-49F) +4* +,>6/,049:,* 476.4�
�
������#( �4+4 .46* 34?,�+) 4 504540& >4?0)E�*, ,*54 454 ,. >6?0) 80O806)& 4 SE4> B)6 >6+4& 480)?4+4 8)0 E�4�6.6+4+, , 4**6�4+4
8)0 5)+)* )* 476)�6*54* +4 
).84�364& SE46* *,@4.( �E*54?) !)E0,�9) C4>4+40,* �)�56@)& �4�6,>4 !)E0,�9) C4>4+40,* �)�56@) , �I>64
!)E0,�9) C4>4+40,* �)�56@) �6.:,*�

,056B674.)* SE, 4 80,*,�5, 454 N 7O864 B6,> +4 454 )06A6�4> >4?04+4 ,. >6?0) 80O806)�

 ,>) ')06-)�5,& ��+,+,-,./0)+,�����
���	���W���(
�,*4(

�������������������������������� ���������������������������������
���	
�� ���
�� �������
� ���	� ���	� ���
�� �������
� ���	� �	��
�

��
�	�
��
 �
��
���	�

��	�	���� 
��������������������������������� ���������������������������������
�!�"��# �#!$%&'# ������$%� �#&"��# ��&�%�� �#!$%&'# ������$%� �#&"��#

������������������������������������
�(��� �#!$%&'# ������$%� �#&"��# ��)*%�

PREFEITURAMUNICIPALDE IBIRACATU/MG
A Pref. torna público a abertura do Proc. Licit. 85/2018, TP 004/2018 -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO
DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA)
UBS II (PROPOSTA SISMOB Nº. 13840678000118004, PORTARIA
MS Nº. 1.775/2018) NA SEDE DO MUNICIPIO DE IBIRACATU/
MG - Credenciamento: 04/01/19 às 08h00min - Abertura da sessão
04/01/19 às 08h15min. e-mail: pmibiracatulicitacao@gmail.com, site:

http://www.ibiracatu.mg.gov.br

Cleiton Aparecido Pereira Binas – Presidente da CPL.

����� �� 	�
����� 
��
�����
�� ��� ��������
� ����� ������� ������� !� �"���!�#�$�% !� ����&"��'� '���� "() ��� ��&
��'���&&�!�& � ��� �#��*� !�  ���'��*� �� %�!� �!�!� 
��
�����
�� "���
"�&&+�� �,-�&��*� !� %�'�����& !�  �%"�#� "��� �'��!�� � .��!�!� � ���
���/��%� ���!��0�& !�&'� �!�'� � &�-& ���1�&� � ����)�%��'� !�&
���� �"�& !� !��-%��'��*� � "��"�&'� &��2 �� !�� �34��4���56 7& 58���
9��� ��'���!� !� �!�'� � ���&&� 7& !�%��& ��/��%��0�&6 �& ��'���&&�!�&
!����*� !���$��:&� � ��� ������'� 	�%�6 ;<� : �����/�!��'�&6 �% �'= �> ?'�@&A
!��& ��'�& !� !�'� %�������!�6 �� �� ��� � 	� �
� �� ���6 !� ����	� �
����������� �&'��!� � ������ !�&"��+�� '�%)=% "� � �:%�� B
 ���'��*������C&�&'&���'���$�)�� ��/��%��0�& ?>�A >>D5:�3�3 : ���

�E���� �� 	�
����� PREFFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA/MG

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO: 0154/2018 - Pregão Presencial:
0054/2018. O município de Janaúba/MG, torna público para o conhecimento
dos interessados que realizará no dia 07 de Janeiro de 2019 09:00:00
Segunda-feira, em sua sede situada na Praça Dr. Rockert, nº 92, Centro,
Janaúba/MG, Licitação de nº 154/2018 na modalidade Pregão Presencial de
nº 0054/2018, do tipo Menor Preço Por Item, para Aquisição de Óculos
Infantil, conforme especificações constante no edital e seus anexos, cuja
cópia poderá ser adquirida junto ao Setor de Licitações, no referido endereço,
no horário de 13:00 às 17:00 horas, nos dias úteis assim como no site
www.janauba.mg.gov.br. Marco Antônio de Carvalho. Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2018

PROCESSO: 04.001.084.18.99
OBJETO: Registro de Preços para aquisição deMedicamentos para
Atendimento de mandados judiciais, consignado em ata, conforme
especi%cações constantes do anexo I do presente Edital, para
atender demanda do Município de Belo Horizonte, por um período
de 12 meses.

•Início da recepção de propostas dia 03/01/2019;
•Abertura das propostas dia 14/01/2019 às 13:00 horas;
•Abertura da sessão de lances dia 14/01/2019 a partir de 14:00
horas.

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública por meio
da INTERNET. Para participar da sessão de abertura do Pregão
Eletrônico, os interessados deverão cadastrar-se junto às agências
do BANCO DO BRASIL S/A, gratuitamente, para obtenção da
senha de acesso. Para obter informações sobre o sistema “Pregão
Eletrônico” poderá ser acessado o sítio: www.licitacoes-e.com.
br. Prazo para disputa será de 5 (cinco) minutos para cada lote,
acrescido de até 30 (trinta) minutos %xados aleatoriamente pelo
sistema. O sistema emitirá, durante a disputa, aviso alertando para
o encerramento iminente do Pregão. Para obter informações sobre
o cadastro no SUCAF (Sistema Único de Cadastro de Fornecedores
– Belo Horizonte/MG) poderá acessar o sítio: www.pbh.gov.br/sucaf
ou ligar no telefone (31) 3277-4677. O Edital está disponível no sítio:
www.pbh.gov.br, caminho Acesso rápido → Licitações e Editais ou
diretamente: https://prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes/saude. Qualquer
informação ou orientação adicional poderá ser obtida naGerência de
Compras, à Avenida Afonso Pena, 2.336, 6º andar, Bairro Savassi,
Belo Horizonte/MG ou pelo telefone (31) 3277-7735.

Raquel Russo Mota
Gerência de Compras e Licitações

Jackson Machado Pinto
Secretário Municipal de Saúde

������ �� �	
�	���	
� �������	
� �� ������
 ����������� ���������� �� ����������
�	��� � ��������  ��� � ����!�"��� #���" 	 ��� $% �� ��&�!�� ��
$'(%� 	 �	����) ��* #�	���" �"+! � ,-�. /�"0� $%(� ����� �"�	�"
�
��" ���&	
�� ,# �� '%1'' �!  ��!���� �	���). � �� '%12' �!
��3-	�� �	���).* ���� ��"�����). �� ��3-�	
�� 
�!��1 (� �"
���).
�� � � ���). ��
�
-
� ������ �� ������).� $� �"��). �  ��� �
�	��"0 ��"�����
�� � � �	��"0 4����" �� ������). 2� � ���). ��
�	�5	��*
����� �� �"!���� 6����� ��/1 $78*%'$*%(8927
���������� �� �������� ������������ �� ��������

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DE MINAS/MG

Convocação – Tomada de Preços nº 05/2018 – Processo nº 038/2018 -
Objeto: Contratação de empresa para execução indireta de obra objetivando-
se a implantação de melhorias sanitárias domiciliares (MSD) no município de
Serranópolis de Minas, em atendimento ao Convênio nº CV 1372/17 FUNASA
x PMSM. Após análise do setor de engenharia deste município, convoca as
licitantes habilitadas: Êxito Construtora e Pré Moldados Ltda–ME, Construtora
J & R Ltda – ME, LN Engenharia Eireli – ME e Branix Empreendimentos Ltda–
ME para julgamento das propostas. Data: 28/12/2018 às 09:00hs.
Serranópolis MG, 19 de dezembro de 2018. Antônio da Paixão Santana –
Presidente da Comissão de Licitação.

20 DEZ 2018 / PRIMEIRO PLANO 11
BE LO HOR I ZONTE HOJE EM D I A

secre
Realce


